

مجتمع رازی در نیویورک

دبستان، راهنمایی و دبیرستان رازی - ۱۳۸۱/۱/۱۷

آن چه در زیر می‌آید حاصل مشاهده ی فیلمی است که توسط خود مؤسسه‌ی رازی در نیویورک تهیه شده است:^۱

مسئولان و مؤسسان این مجموعه معتقدند جامعه‌ی امروزه‌ی آمریکا بهترین میدان برای مواجهه‌ی اقوام و ادیان مختلف است و همه‌ی گروه‌ها در پی آن هستند که با گسترش نفوذ مادی و معنوی، سهم بیشتری در رقم زدن وقایع جاری آمریکا و جهان داشته باشند؛ و یهودیان رانده شده از خاورمیانه و اروپا با توجه به این مهم همت خود را معطوف تأسیس مؤسسات فرهنگی و آموزشی مختلف و متنوع نموده‌اند و از تمام فعالیت‌های فرهنگی آمریکا، بیشتر همت خود را معطوف مراکز آموزشی ساخته‌اند.^۲

به گفته‌ی کارشناسان مسائل تربیتی یکی از رموز عمده‌ی موفقیت اقلیت یهودی در سطح جامعه‌ی آمریکا، توجه به آموزش کودکان در سطوح مختلف تحصیلی است. در همین فاصله سنی (از کودکان تا پایان دبیرستان) است که شخصیت کودک شکل می‌گیرد و اولویت‌های ارزشی افراد مشخص می‌گردد. تعداد مدارس یهودیان در آمریکا به حدی است که خانواده‌ها می‌توانند وابسته به میزان علاقه و دلبستگی به مبانی فکری یهودی مدرسه‌ی مورد نظر خود را انتخاب کنند و از امکانات آن استفاده نمایند.

^۱ - مشاهده، تنظیم و ارسال از سیدمحمد خردمند

^۲ - این گزارش مربوط به چه سالیست؟! آیا امروز ما در فرهنگ شیعی خود به این نکته ی مهم رسیده ایم؟! اگر نه، تمرکز و فعالیت ما معطوف کدام عرصه است؟ ...

* هدف تأسیس مدرسه ی رازی این بوده که جنبه‌های مختلف آموزش‌های مذهبی، در یک محیط سالم اخلاقی را با کیفیت بالای آموزشی در سایر شاخه‌ها همراه داشته باشد و علاوه بر خانواده‌های ایرانی از دیگر اقشار جامعه آمریکا نیز دانش‌آموزانی جذب کند.

* راه‌روهای تمیز مدرسه، مقواهای رنگی نصب شده بر دیوارها، تابلوهای مخصوص نقاشی‌های بچه‌ها و نورگیرها و چراغ‌هایی به میزان کافی؛ پوشش‌های یک شکل دانش‌آموزان پسر و دختر با شکل نسبتاً قابل قبول (با توجه به جامعه‌ی آمریکا)؛ و صبحگاه با تلاوت قرآن و ذکرهایی حاوی اعتقادات شیعی: و محمد نبینا ...

We are Moslems Allah is a God ... Ali is Amam...

* شهریه‌ی مدرسه نسبت به مدارس مشابه گران‌تر است اما با توجه به استقبال انجام شده در سال‌های اولیه‌ی تأسیس، پیش‌بینی شده که تا چند سال آینده و پس از معرفی بیشتر، مدرسه با حداکثر ظرفیت خود فعالیت نموده و به خودکفایی کامل اقتصادی برسد.

* آزمایشگاهی مدرن و کامپیوترهای پیشرفته برای مقاطع مختلف سنی.

* نمایشگاه کارهای بچه‌ها در اولین سال تأسیس.

* سالن‌های ورزشی و کتابخانه‌ی مدرسه با امکانات تحقیق و مطالعه با بیش از هزار عنوان کتاب.

* سرویس‌های منظم رفت و برگشت.

* نماز جماعت ظهرها در سالن نماز مدرسه با امام جماعت روحانی.

* مراقبت‌های مذهبی بچه‌ها در طی ارتباط و مشورت مداوم و نزدیک با خانواده‌ها دنبال می‌شود و این مراقبت‌ها از اولین اهداف تأسیس مؤسسه بوده است.

* جشن‌ها و اعیاد و مراسم عزاداری با توجه به تنوع فرهنگ و ملیت‌ها جزو برنامه‌های دائمی مدرسه است.

* هیأت امنای مدرسه کنترل کیفیت کار مدرسه را در کنار نظارت بر عموم برنامه‌های مدرسه بر عهده دارد.

* ارزیابی‌های سیستماتیک مدرسه برای حفظ سطح بالای آموزشی در مدرسه امری مورد توجه است.